
                                            
                                    
                                 

DREJTORIA SOCIALE DHE APLIKIMIT TË PROJEKTEVE 

                                                 

                                                                                                                      Cërrik,më      /04/2025 

RELACION 

Për Dhënien e Ndihmës Ekonomike nga fondi shtesë mbi fondin e kushtëzuar për Bllok- 

Ndihmën(6%) Muaji Mars 2025 

 

Duke u mbështetur në nenin 21 të ligjin 57,datë 18.07.2019”Për asistencën sociale në Republikën e 

Shqipërisë”, bazuar  në VKM 868 datë 29.12.2021 ”Për disa ndryshime e shtesa në Vendim nr 597,datë 

4.9.2019” të Këshillit të Ministrave,”Për përcaktimin e proçedurave,të dokumentacionit dhe të masës  

mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të të fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar për 

Ndihmën Ekonomike, bazuar në VKB NR 4 datë 26.01.2022 ”Për miratimin e kritereve specifike për 

familjet që do të përfitojnë  nga 6% i fondit të Bllok-Ndihmës Sektorit Social, si bazuar ne VKM 617 

datë 22.09.2022”Për përcaktimin e proçedurave,të dokumentacionit dhe të masës  mujore të 

përfitimit të ndihmës ekonomike, të Këshillit të Ministrave, të ndryshuar, bëhen këto ndryshime dhe 

shtesa dyfishim i ndihmë ekonomike e grate kryfamiljare me dy ose me shumë fëmijë nga 0-18 vjec dhe 

rritja e masë për familjet ne nevojë në 10%,  

Sektori Social, bazuar dhe në verifikimet e bëra nga specialistët e Ndihmës Ekonomike, propozon të 

përfitojnë me 6% e Fondit të Bllok-Ndihmës për muajin Mars 2025, 30 familje me një fond prej 132.770 

Lekë.  

 Lista e familjeve të cilat ne propozojmë të përfitojne ndihmë ekonomike janë familje ekstremisht te 

varfëra dhe nuk janë përzgjedhur për të perfituar nga sistemi pilot i NE për shkak te sistemit të pikëzimit 

dhe rezultojnë me pikë të pamjaftueshme. 

 

Nr EMER ATESIA MBIEMER NID 
Nr 

Aplikimit 
Statusi  

aplikimit Njësia 

1 Dashamir Veis Balla J00724017G 
NE-2025-
001384 

Rekomanduar per trajtim 
me fondin 6 % NJA.Cërrik 

2 Tatjana Nuredin Hasa G66023003C 
NE-2024-
011716 

Rekomanduar per trajtim 
me fondin 6 % NJA.Cërrik 

3 

Dritan Mezan  Hyseni G90920011T NE-2024-
020232 

Rekomanduar per trajtim 
me fondin 6 % NJA.Cërrik 

4 Mimoza Abdyl Çengeli G55503007P 
NE-2020-
049555 

Rekomanduar per trajtim 
me fondin 6 % NJA.Cërrik 



5 Rajmonda    Elmas  Braho G95326011S 
NE-2024-
021714 

Rekomanduar per trajtim 
me fondin 6 % NJA.Cërrik 

6 Lumturi Hysni Bajrami G45315024M 
NE-2024-
005654 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cërrik 

7 Merita Servet Balliu H06019003A 
NE-2024-
013613 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cërrik 

8 Adelina Karaman Kadriu I005510013W 
NE-2024-
018489 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cërrik 

9 Mimoza Hysni  Kume I45614088A 
NE-2023-
018273 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

10 Blerina Kujtim Malo J35331011R 
NE-2024-
007297 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

11 Martin Haki Bajrami J20118020D 
NE-2024-
014522 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

12 Kujtim Sherif Daullja F70809003N 
NE-2024-
026634 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

13 Njazi Ramadan Omeri F90203139A 
NE-2024-
024254 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

14 Valentina Beqir Gelqerxhiu G56204004M 
NE-2024-
023218 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

15 Ruzhdie Hysen Xhelo G65214006I 
NE-2024-
026686 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

16 Xhemil Ferro Frasheri F30131092P 
NE-2024-
014757 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

17 Fatjon Ramazan  Buzani I80213023K 
NE-2018-
106216 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

18 Sazan Tele Hoxha G10126123Q 
NE-2025-
001560 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

19 Agim Ramadan Omeri G40302226L 
NE-2024-
003629 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

20 Tefik Veip  Sula G40104004T 
NE-2021-
001069 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

21 Luan Zalo Allko H00326014B 
NE-2025-
006503 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

22 Adelina  Ramazan Kaloti I15913006V 
NE-2025-
006043 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

23 Ksenja  Gramoz Fraholli J95721033P 
NE-2025-
006823 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

24 Fation  Gezim  Ymeri I80707016M 
NE-2025-
005711 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

25 Arian  Bashkim Jaupi I00326011B 
NE-2025-
005477 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

26 Esmeralda  Flamur  Yazkan J26117010D 
NE-2025-
005879 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

27 Gentjan  Hetem Shahu H30607173E 
NE-2025-
009449 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

28 Elda Petrit Kovaçi I45118005R 
NE-2025-
009441 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 



29 Mevlan Sabri Alushi H90721013M 
NE-2025-
009453 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

30 Donika Neim Cerriku H35723015T 
NE-2023-
017552 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Mollas 

31 Osman Dervish Karaj F90407007C 
NE-2025-
005050 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Gostim 

 

   Drejtori I SEK.Social                                                                 SP.NE                                                                                         

         Erjola Calja                                                                       Ornela Mehmeti 

                                                                                              Arta Xhika  

                                                                                               Elsa Hoxholli 

                                                                                               Vojsava Dunga 

                                                                                                Erida Balla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Drejtoria Sociale dhe Aplikimit të Projekteve 

Lista e familjeve që propozojmë të përfitojnë me 6% e Fondit të Bllok-Ndihmës  

për muajin Mars 2025 

Nr Aplikanti NID Kategoria 

Nr  

antarëve  

në 

familje 

Shuma e  

përfituar 

Kompe 

sim  

energjie Totali 

1 Dashamir Veiz Balla J00724017G 

Familje në  

nevojë 1 2178   2178 

2 Tatjana  Nuredin   Hasa G66023003C 
Familje në  

nevojë 1 2178 1288 3466 

3 Dritan Mezan Hyseni G90920011T 
Familje në  

nevojë 2 3703  3703 

4 Mimoza Abdyl Çengeli G55503007P 
Familje në  

nevojë 1 2178 1288      3466 

5 Lumturi Hysni Bajrami G45315024M 
Familje në  

nevojë 1 3146 1288 4434 

6 Merita  Servet  Balliu H06019003A 
Familje në  

nevojë 1 2178  2178 

7 Adelina Karaman Kadriu I05510013W 
Familje në  

nevojë 3 7920  7920 

8 Martin Haki Bajrami J20118020D 
Familje në  

nevojë 2 3703  3703 

9 Rajmonda   Elmas  Braho G95326011S 
Familje në  

nevojë 1 2178  2178 

10 Mimoza  Hysni  Kume I45614088A 
Familje në  

nevojë 2 1980   1980 

11 Blerina Kujtim Malo J35331011R 
Familje në  

nevojë 2 5940  5940 

12 Kujtim Sherif Daullja F70809003N 
Familje në  

nevojë 1 
    5720  5720 

13 Njazi Ramadan Omeri F90203139A 
Familje në  

nevojë 2 
1525  1525 

14 Valentina Beqir Gelqerxhiu G56204004M 
Familje në  

nevojë 1 
2178  2178 

15 Ruzhdie Hysen Xhelo G65214006I 
Familje në  

nevojë 1 
2178 1288 3466 

16 Xhemil     Ferro   Frasheri F30131092P 
Familje në  

nevojë 2 
4752  4752 

17 Fatjon Ramazan Buzani I80213023K 
Familje në  

nevojë 4 5881 1288 7169 

18 Sazan Tele Hoxha G10126123Q 
Familje në  

nevojë 2 3703 1288 4991 

19 Tefik Veip Sula G40134004T 
Familje në  

nevojë 2 1525  1525 



20 Agim Ramadan Omeri G40302226L 
Familje në  

nevojë 1 2178 1288 3466 

21 Luan Zalo Allko H00326014B 
Familje në  

nevojë 3 5227 1288 6515 

22 Adelina Ramazan Kaloti I15913006V 
Familje në  

nevojë 1 2178  2178 

23 Ksenja Gramoz Fraholli J95721033P 
Familje në  

nevojë 3 3960  3960 

24 Fation Gezim Ymeri I80707016M 
Familje në  

nevojë 4 3703  3703 

25 Arian Bashkim Jaupi I00326011B 
Familje në  

nevojë 5 5940 1288 7228 

26 Esmeralda Flamur YAZKAN J26117010D 
Familje ne 

nevoje 2 5940  5940 

27 Elda Petrit Kovaçi I45118005R 

Familje ne 

nevoje 
3 7920 1288 9208 

28 Gentjan Hetem Shahu H30607173E 

Familje ne 

nevoje 
1 2178  2178 

29 Mevlan Sabri Alushi H90721013M 

Familje ne 

nevoje 
2 3703 1288 4991 

30 Donika Neim Cerriku H35723015T 
Familje në  

nevojë 2 5940 1288 7228 

31 Osman Dervish Karaj F90407007c 

Familje në  

nevojë 

2 3703  3703 

   
Totali  117.314 15.456 132.770 
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      Erjola Calja                                                                         Ornela Mehmeti 
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                                                                                                    Elsa Hoxholli 

                                                                                                    Vojsava Dunga 

                                                                                                     Erida Balla 
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Nr. _____ Prot.                                                   Cerrik, me ___ / ____ / 2025 

PROJEKT-VENDIM 

“PËR MIRATIMIN  E TAVANEVE  PREGATITORE TE PBA 2026-2028” 

Në bazë të: 

 Ne zbatim te ligjit nr.57/2016 “Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin  nr. 9936, datë 

26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar 

 Nenit 35, të Ligjit nr. 68, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” 

 Nenit 8, pika 8(b), dhe Nenit 27 të Ligji Nr. 10296/2010, datë 08.07.2010 “Për 

Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”,  

 Udhëzimit nr. 23, datë 30.07.202018 të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë “Për 

procedurat standarte të programit buxhetor afatmesëm të njësive të vetëqeverisjes 

vendore” 

 Udhëzimit Nr.8, datë 28.02.2025,të Ministrit të Financave dhe të Ekonomisë “Për 

Përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm Vendor 2026-2028” 

Kryetari I Bashkise  ju paraqet per miratim Tavanet pregatitore te PBA 2026-2028. 

      Si me poshte: 

A- Te miratohet Raporti i vlersimit dhe parashikimit  afatmesem te te ardhurave sipas 

tabeles bashkengjitur 

 

 
 

 

Nga tabela duket qartese kemi parashikuar nje rritje te burimit te ardhurave nga viti ne 

vite.krahesuar me realizimin e vitit para ardhes. 

A Vlersimi I te Ardhurave per vitet  2026-2028

Vitet   N-2 N-1 N N+1 N+2 N+3

Nr Burimi buxhetor Fakt 2023 Fakt 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

I Nga te Ardhurat 127,247.00      139,607.00  182,574.00       184,765.00         186,800.00     190,250.00    

1 Të ardhura nga taksat lokale 41,795.00           48,261.00       72,544.00            73,116.00              73,835.00          76,970.00         

2 Të ardhura nga taksat e ndara 25,058.00           28,299.00       26,875.00            27,039.00              27,135.00          27,180.00         

3 Të ardhura nga tarifa vendore 35,172.00           35,501.00       41,580.00            41,830.00              43,320.00          43,555.00         

4 Të ardhurat e tjera 25,222.00           27,546.00       41,575.00            42,780.00              42,510.00          42,545.00         

II Transferta e pakushtëzuar 207,804.00      238,454.00  262,713.00       274,284.00         286,425.00     298,716.00    

III Trasferta specifike 113,455.00      124,315.00  136,540.00       138,437.00         138,437.00     138,437.00    

IV Te ardhura te Tjera 40,753.00           38,220.00       33,220.00            -                        

1 Trashëgimi pa destinacion 8,119.00             9,342.00         7,676.00              

2 Trashëgimi me destinacion 32,634.00           28,878.00       25,544.00            

XX TOTALI  Burime te Veta 489,259.00      540,596.00  615,047.00       597,486.00         611,662.00     627,403.00    

Ritja ne % ndaj vitit  N-1 97.1 102.4 102.6
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Për të garantuar që procesi i planifikimit të shpenzimeve sipas  programeve të jetë në 

përputhje ,me parashikimin e të ardhurave, stabilitetin fiskal si dhe prioritetet strategjike të 

Bashkisë, është e domosdoshme vendosja e tavaneve të shpenzimeve.  

Një “tavan” në këtë kontekst është kufiri i sipërm i shumës totale të parave që mund të 

shpenzohen ose të planifikohen për t’u shpenzuar për një Program të caktuar.  Sipas artikujve 

buxhetor 

Me shpërndarjen e Tavaneve Përgatitore të PBA  2026-2028 për cdo program buxhetor, 

garantohet që shpenzimet të planifikohen  në përputhje me burimet e te ardhurave. 

Nisur nga ky fakte ne kemi parashikuar dhe vendosur Tavanet buxhetore sipas Tabeles 

Bashkengjitur . 

 

B- Te miratojme tavanet pergatitore  te Programit Buxhetor Afatmesem 2026-

2028,si me poshte:  

 

 
 

Tavanet e Përgatitjes së PBA Vendor 2026-2028 për secilin program buxhetor, do t’ju 

shpërndahen Drejtuesve të Ekipeve të Menaxhimit të secilit Program sapo të miratohen nga 

Këshilli Bashkiak”.   

 

Duke ju falenduruar per bashkpunimin ju ftoj te miratojme kete projekte vendim. 

 

Ju faleminderit . 

                                                                           Andis    SALLA 
H.Kumria 
                                                                               __________________ 

                                                                          K  R  Y  E  T  A  R   
 

 

B- SHPENZIMET E PBAS   2026-2028

[1]Kodi Programet 2026

[1]  600-601 602-606 230-231 600-601 602-606 230-231 600-601 602-606 230-231

1110   -Planifikim &Administrim 71500.00 17001.00 1500.00 71500.00 17886.00 2000.00 71500.00 20200.00 2000.00

3140   -Sherbime Policore 7000.00 700.00 7000.00 700.00 7000.00 700.00

3280   -Sherbime MKZ 15150.00 4147.00 1000.00 15150.00 4147.00 1000.00 15150.00 4147.00 1000.00

4220   -Bujq,Insp.Ushqimi 13520.00 800.00 14380.00 800.00 14380.00 800.00

4240   -Uitja &Kullimi 5490.00 13191.00 9786.00 5490.00 13191.00 9800.00 5490.00 13191.00 9800.00

4260    -Pyjet 3883.00 2050.00 3883.00 50.00 3883.00 2050.00

4520   -Rrjeti  Rrugor 6301.00 106735.00 6301.00 111030.00 10277.00 111030.00

5100   -Menaxhimi I mbetjeve 10200.00 49997.00 10300.00 51097.00 10300.00 51097.00

6140    -Ndertimi dhe Urbanistika 18800.00 1600.00 12600.00 18900.00 1700.00 12590.00 18900.00 1700.00 15590.00

6260    -Sherbimet Publikje Vendore 34700.00 13000.00 10580.00 35100.00 14669.00 11580.00 35100.00 14669.00 11580.00

8130    -Sporti & argetimi 6070.00 8200.00 6420.00 8700.00 6420.00 8700.00

8220    -Arti & Kultura 4670.00 2700.00 4670.00 2750.00 4670.00 2750.00

9120    -Arsimi baz&Parashkollor 68000.00 10946.00 18000.00 68000.00 10946.00 20500.00 68000.00 11096.00 24500.00

9230    -Arsimi I Mesem 7057.00 2500.00 7057.00 2500.00 7057.00 2800.00

9240    -Arsimi  Profesional 7575.00 8475.00 8475.00

10430    -Kujdes Social Femijet 11670.00 5117.00 11700.00 5500.00 11700.00 5500.00

4910    -Fonde  Rezerve 3000.00 3000.00 3000.00

4940    -Fond Emergjence 10750.00 11200.00 11200.00

SHUMA 285285.00 149950.00 162251.00 267850.00 169762.00 174050.00 302225.00 147627.00 177550.00

Tavanet  Gjithesej 597486.00 611662 627402

2027 2028
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              KËSHILLI BASHKIAK CËRRIK 

 

 

Nr. _____ Prot.                                                   Cerrik, me 20 /04 / 2025 
 

PROJEKT-VENDIM 

“PËR MIRATIMIN  E KALENDARIT TE  KONSULTIMEVE  PUBLIKE TE PBA 2026-2028” 

Në bazë të: 

 Ne zbatim te ligjit nr.57/2016 “Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin  nr. 9936, datë 

26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar 

 Nenit 35, të Ligjit nr. 68, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” 

 Nenit 8, pika 8(b), dhe Nenit 27 të Ligji Nr. 10296/2010, datë 08.07.2010 “Për 

Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”,  

 Udhëzimit nr. 23, datë 30.07.202018 të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë “Për 

procedurat standarte të programit buxhetor afatmesëm të njësive të vetëqeverisjes 

vendore” 

 Udhëzimit Nr.8, datë 28.02.2025,të Ministrit të Financave dhe të Ekonomisë “Për 

Përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm Vendor 2026-2028” 

 

Te miratohet: 

 

Kalendari i Konsultimeve Publike për Tavanet Buxhetor te Programit te Buxhetit 

Afatmesëm 2026-2028 

 

Bashkia Cerrik do të informojë komunitetin mbi të dhënat për zbatimit e buxhetit të 

bashkisë, viti 2024, dhe për draft Tavanet Buxhetore te PBA 2026-2028. 

 

Qellimi 

 

Kërkohet opinioni i qytetarëve dhe grupeve të interesit, perfshire grupet vulnerabel, për 

draft Tavanet Buxhetore te PBA 2026-2028, dhe cilat janë shërbimet qe duhet te 

prmiresohen per plotesimin sa me te mire te mundshem te nevojave të komunitetit. 

 

Grupet që do të konsultohen:  

 

Banorët e qytetit Cerrik dhe te gjitha Njesite Administrative të Bashkisë Cerrik, përfaqësues të 

biznesit, banoret e bashkise perfshire grupet vulnerabel (roma, xhipsi) kryetarët e fshatrave, 

mësues, përfaqësues te organizatave jo-fitimprurese te grave, rinise, grupeve me aftesi te 

kufizuara) etj. 
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Kalendari 

 

Nr Aktiviteti Data Vendi Ora Mënyra Forma 

 

1 

Konsultim publik me  banorë, biznese, 

OJF, mësues, grupe vulnerabel, etj, ne 

qytetin  Cerrik 

 

00/05/2025 

   

Takim publik 

 

Bisedë 

 

2 

Konsultim publik me banorët, Kryetare 

Fshatrash te   Njësisë Administrative 
Gostime etj. 

 

00/05/2025 

Njës Adm 

Gostime 

  

Takim publik 

 

Bisedë 

3 Konsultim publik me banorë, Kryetare 

Fshatrash, mësues, etj te Njësisë 

Administrative Klos 

 

00/05/2025 

Njësia Adm 

Klos 

  

Takim publik 

 

Bisedë 

 

4 

Konsultim me banorët e   Njesise 

Administrative Mollas, Kryetare 

Fshatrash, mesues, grupe vulnerable etj. 

 

00/05/2025 

Njësia Adm 

Mollas 

  

Takim publik 

 

Bisedë 

 

5 

Konsultim me banorët e   Njesise 

Administrative Shales, Kryetare 

Fshatrash, mesues, grupe vulnerable etj. 

 

00/05/2025 

Njësia Adm 

Shales 

  

Takim publik 

 

Bisedë 

 

6 

Konsultim me organiztat jo fiimprurese 

(OjF) lokale 
 

00/05/2025 

Cerrik   

Takim 

 

Bisede 

 

 

2-Kalendari te  afishohet pranë zyrave të Njësisë Administrative, publikohet online në 

seksionin njoftime të faqes së internetit te Bashkisë, ne rubriken Keshilli Bashkiak dhe 

promovohet në rrjetet sociale, të paktën 10 ditë para  mbajtjes së takimit të parë, dhe pas 

publikimit në faqen e internetit te Bshkise Cerrik të materialeve që do të konsultohen. 

 

Të dhëna në lidhje me raportin e monitorimit të zbatimit të buxhetit te vitit 2024, së bashku 

me draft tavanet buxhetore et programit buxhetor afatmesëm 2026 - 2028, dhe opsionet që 

shtrohen para komunitetit si dhe në lidhje me procesin që do të ndiqet për trajtimin e 

rekomandimeve, jepen në Njoftimin për Konsultimin Publik të publikuar së bashku me këtë 

kalendar. 

 

 

 

 

Kryetari i Bashkise                                                                        Kryetari i Keshillit  Bashkiak 

   Andis  Salla Jetmir  Laroshi 
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